
Nabór wniosków w konkursie WSPÓŁdziałamy

2024-11-13

Fundusz Obywatelski im. Ludwiki i Henryka Wujców ogłosił nabór wniosków w konkursie

„WSPÓŁdziałamy!”.

Celem konkursu jest wsparcie inicjatyw podejmowanych przez osoby uchodźcze na rzecz innych

uchodźców/uchodźczyń przebywających w Polsce lub na rzecz lokalnych społeczności, w

których przebywają. W ten sposób wspierana jest samoorganizacja osób uchodźczych

wychodząc z założenia, że one same wiedzą najlepiej o potrzebach osób w podobnym położeniu

i, mając podobne doświadczenia, mogą wspierać się wzajemnie. Istnieje też możliwość dla

uchodźców i uchodźczyń, aby wyjść z inicjatywami skierowanymi do mieszkańców,

wspomagającymi integrację, współpracę i wzajemne poznawanie się oraz wspólne działania na

rzecz dobra wspólnego.

Poszukiwane są inicjatywy, które mieszczą się w następujących obszarach: 

organizacja grup wsparcia odpowiadających na potrzeby osób uchodźczych: np.

organizacja grup samopomocowych celem stworzenia bezpiecznego

środowiska/przestrzeni do rozmowy czy wymiany doświadczeń, wsparcie interwencyjne

dla nowo przybywających osób, adaptacja w nowym otoczeniu, działania informacyjne,

opieka nad dziećmi, aktywizacja zawodowa/szkolenia, organizacja integracji, czasu

wolnego, działań kulturalnych;

wzmacnianie zdolności osób uchodźczych do samoorganizacji lub współpracy z lokalną

społecznością: możliwość pokrycia kosztów, które pozwolą wnioskodawcy prowadzić

działania w bardziej systematyczny, trwały lub profesjonalny sposób, m.in. takich jak:

koszty szkoleń/doradztwa np. w kwestiach formalnych prowadzenia działalności w

Polsce czy pozyskiwania środków, tłumaczeń, zakupu sprzętu, koszty administracyjne,

transport/podróże/noclegi, koordynacji i sieciowania z partnerami i np. innymi grupami

uchodźczymi, wynagrodzenia koordynatorów;

integracja osób uchodźczych i lokalnej społeczności: działania prowadzone przez

uchodźców/uchodźczynie z/dla lokalnej społeczności we współpracy z lokalnymi

partnerami i z włączeniem pozostałych mieszkańców, wspierające wzajemne

poznawanie się i edukację międzykulturową uchodźców/uchodźczyń i lokalnej

społeczności (partnerami mogą być nieformalne grupy obywateli/obywatelek, lokalne

organizacje i instytucje publiczne);

prowadzenie i wspieranie aktywności obywatelskiej osób uchodźczych, zabierania głosu

w ważnych sprawach, działania na rzecz ochrony praw osób uchodźczych i poprawy

sytuacji osób uchodźczych w Polsce.

W uzasadnionych przypadkach działania mogą mieć charakter ponadlokalny lub

ponadregionalny.

Preferowane będą działania:

które mają niewielkie szanse finansowania z innych źródeł;

które odpowiadają na istotne potrzeby i wyzwania, przed którymi stoją osoby z

doświadczeniem uchodźstwa w danej grupie czy miejscu;



przy działaniach integracyjnych osób uchodźczych z lokalną społecznością, autentycznie

włączające obie grupy we współpracę;

wnioskodawców, którzy współpracują i koordynują swoje działania z innymi grupami,

organizacjami, instytucjami wspierającymi osoby uchodźcze lub prowadzą działania we

współpracy z lokalnymi partnerami (grupami nieformalnymi, organizacjami,

instytucjami, itp.);

szczególny priorytet otrzymają wnioski pochodzące z terenów dotkniętych powodzią we

wrześniu 2024 roku i realizowane na tych terenach.

Inicjatywy w konkursie mogą zgłaszać:

osoby uchodźcze działające w grupach nieformalnych (min. 3 osoby, które mają wspólny

cel, dla którego działają), w których większość stanowią osoby uchodźcze,

organizacje (stowarzyszenia, fundacje) prowadzone przez osoby z doświadczeniem

uchodźstwa, tzn. w których we władzach zasiadają m.in. osoby uchodźcze i jednocześnie

– w których działania prowadzą osoby uchodźcze,

lokalne organizacje mniejszości narodowych lub etnicznych lub lokalne organizacje

migranckie (lub lokalne oddziały takich organizacji ogólnopolskich), w których działania

prowadzą osoby uchodźcze.

Jedna grupa nieformalna/organizacja lokalna/oddział organizacji ogólnopolskiej może zgłosić

tylko jeden wniosek w konkursie.

Na wsparcie działań przewidziano łącznie 150 000 zł. W ramach konkursu można ubiegać się o

wsparcie w wysokości:

grupy nieformalne – do 5000 zł,

organizacje (stowarzyszenia, fundacje) – do 15 000 zł.

Wkład własny nie jest wymagany – można ubiegać się o 100% dofinansowania kosztów.

Wypełnioną elektroniczną wersję wniosku należy złożyć w systemie Witkac do 9 grudnia 2024

r. do godziny 14:00.

W razie pytań dotyczących konkursu można kontaktować się z p. Agnieszką Gajek (w jęz.

polskim i angielskim) tel. 881 603 700, e-mail: agnieszka.gajek@funduszobywatelski.pl . W

razie potrzeby kontaktu w innych językach należy wysłać wiadomość e-mail na adres: 

agnieszka.gajek@funduszobywatelski.pl 

W dniu 20 listopada 2024 r. o godzinie 17:30 odbędzie się spotkanie informacyjne online w

sprawie konkursu.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://www.funduszobywatelski.pl/wspoldzialamy/
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